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Deltagere: politidirektør Henriette Rosenborg Larsen, stabschef Tina Østergaard, chefpo-

litiinspektør Brian Fussing, chefanklager Maja Engfred, borgmester Knud Erik Langhoff, 

kommunaldirektør Merete Dissing og specialkonsulent Mie Bjerg. 

Dagsorden:
1. Velkomst: 

Borgmester Knud Erik Langhoff bød velkommen til kredsrådsmødet. 

2. Den aktuelle situation i politiet og anklagemyndigheden – herunder nyt fra Sydø-

stjyllands Politi 

Henriette Rosenborg Larsen orienterede om den aktuelle situation i politiet og anklagemyn-

digheden. 

Henriette Rosenborg Larsen oplyste, at flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens 

økonomi i 2021-2023 er forlænget på andet år. Politikredsen afventer en ny flerårsaftale, 

og i forbindelse hermed er der iværksat en budgetanalyse.  

Henriette Rosenborg Larsen oplyste, at PET har lavet en ny trusselsvurdering for Danmark, 

hvor truslen fortsat vurderes alvorlig. Henriette Rosenborg Larsen oplyste, at trusselsvur-

deringen har betydning for politiets anvendelse af ressourcer. Henriette Rosenborg Larsen 

oplyste endvidere, at der er et større fokus på trusler og chikane mod politikere, og at poli-

tiet tager disse sager meget alvorligt. 

Henriette Rosenborg Larsen oplyste, at Sydøstjyllands Politi i 2025 ikke har iværksat et 

stort strategiarbejde, idet politikredsen afventer den nye flerårsaftale. Sydøstjyllands Politi 

vil i 2025 have stor fokus på driften af kredsens mange sager og øvrige opgaver.
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arbejdet med psykisk sårbare borgere. Henriette Rosenborg Larsen oplyste, at det er poli-

tikredsens ambition i 2025 at styrke samarbejdet med relevante samarbejdspartnere om-

kring psykisk sårbare borgere for at finde løsninger, der kan nedbringe antallet af 

tvangsindlæggelser og hændelser med psykisk sårbare borgere, som politiet rekvireres til. 

Henriette Rosenborg Larsen oplyste, at Danmarks EU-formandskab også får stor betyd-

ning for politikredsens anvendelse af ressourcer i andet halvår af 2025, ligesom politikred-

sen i øvrigt har flere store events på samme tidspunkt, herunder blandt andet DGI Lands-

stævne i Vejle. 

Afslutningsvist oplyste Henriette Rosenborg Larsen, at Sydøstjyllands Politi er i gang med 

at bygge en ny hovedpolitistation i Horsens. Tina Østergaard supplerede med, at det på 

nuværende tidspunkt er planen, at politiet kan flytte ind i sommeren 2026. 

3. Nyt fra Kolding Kommune 

Merete Dissing oplyste, at Kolding Kommune har stort fokus på arbejdet med byens aktive 

misbrugere. Aktuelt har kommunen fået opsat en mobil opholdscontainer uden for midt-

byen. Formålet er at skabe et alternativ til den gruppe af borgere, der pt. holder til i midt-

byen. Merete Dissing oplyste, at kommunen håber, at politiet i den forbindelse vil hjælpe 

med at øge opmærksomheden herpå, når de er i kontakt med de aktuelle borgere i andre 

anliggender. 

Henriette Rosenborg Larsen og Brian Fussing oplyste, at patruljecenteret i Kolding er be-

kendt hermed, og har drøftet, hvordan den nye opholdscontainer kan indgå i politiets ar-

bejde. Brian Fussing opfordrede til, at der blev afholdt et dialogmøde mellem relevante 

samarbejdspartnere mv. Merete Dissing oplyste, at kommunen var positivt indstillet herpå. 

Merete Dissing oplyste endvidere, at kommunen har iværksat en dybdegående analyse 

med henblik på at øge trygheden i gågaden i Kolding. Merete Dissing oplyste, at kommu-

nen har store udfordringer med trafik, parkering og skiltning i gågaden. Kommunen er i 

gang med en fysisk renovering og områdefornyelse af bymidten, herunder renovering af 
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Brian Fussing oplyste, at Sydøstjyllands Politi var positivt indstillet herpå. 

På forespørgsel fra Knud Erik Langhoff blev kommunens muligheder for inddrivelse af er-

statningskrav ved materielle færdselsuheld drøftet, herunder anklagemyndighedens mulig-

hed for at nedlægge påstand om erstatning på vegne af kommunen i forbindelse med rets-

møder. 

På forespørgsel fra Knud Erik Langhoff blev spørgsmålet vedrørende efterladte biler drøf-

tet. Tina Østergaard henviste til samarbejdsplanen for 2025, hvor der lægges op til, at 

spørgsmålet herom drøftes i lokalrådene.

Brian Fussing henledte opmærksomheden på muligheden for anvendelse af funktionen 

”Bestil en betjent” på politiets hjemmeside, hvor borgere blandt andet kan anmode politiet 

om, at komme ud til en færdselskontrol. 

4. Samarbejdsplan for kredsrådet 2025 

Tina Østergaard orienterede om samarbejdsplanen 2025 og oplyste, at der ikke er indkom-

met bemærkninger til samarbejdsplanen. 

Tina Østergaard fremhævede, at politiet vil forsætte med at styrke samarbejdet og indsat-

sen mod socialt bedrageri, herunder styrke samarbejdet om deling af oplysninger mellem 

politi og kommune. Sydøstjyllands Politi vil i 2025 fortsætte arbejdet.  Merete Dissing oply-

ser, at socialt bedrageri også har stor fokus i kommunen, som derfor er meget positiv over 

for det øgede fokus og samarbejde på området. 

Tina Østergaard fremhævede, at der på baggrund af flere udfordringer i 2024 med efter-

ladte køretøjer lægges op til at styrke dialogen mellem kommunerne og politiet gennem 

lokalrådene, således at sådanne udfordringer løses gennem et øget samarbejde. 

Tina Østergaard fremhævede, at Sydøstjyllands Politi på baggrund af et større analysear-

bejde af politikredsens kontakt med psykisk sårbare borgere, ønsker at sætte et øget fokus 
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bejdet med både kommunerne og psykiatrien. 

Tina Østergaard oplyste, at Sydøstjyllands Politi fortsat ønsker et tæt og stærkt samarbejde 

med kommunerne.

På forespørgsel fra Merete Dissing oplyste Tina Østergaard og Brian Fussing, at EU-for-

mandsskabet og DGI Landsstævnet er eksempler på konkrete events, hvor politiet og kom-

munerne kan styrke samarbejdet i forbindelse med afviklingen. Brian Fussing oplyste i øv-

rigt, at politiet i forbindelse med byudviklingsprocesserne kan bidrage i relation til temaer 

som trafik og sikkerhed og eventuelle relationer til risikovirksomheder. 

5. Rocker- og bandesituationen

Brian Fussing orienterede om den aktuelle situation i politikredsen med særligt fokus på 

Kolding Kommune og politiets indsatser i området. Området har fortsat stort fokus i politik-

redsen, og der var enighed om at fortsætte det tætte samarbejde.

Brian Fussing fremhævede i øvrigt politikredsens ønske om at fortsætte arbejdet med etab-

lering af et bandekredsråd. Merete Dissing oplyste, at Kolding Kommune fortsat er meget 

positive over for initiativet. 

6. Samarbejde om håndtering af psykisk sårbare borgere 

Brian Fussing orienterede kort om den aktuelle situation i Kolding. Der var derudover enig-

hed om, at emnet allerede er drøftet under andre punkter på dagsordenen. 

Merete Dissing kvitterede med, at kommunen oplever, at der er et godt samarbejde med 

politiet på området. 

7. Aktuelle kriminalitetstal 

Sydøstjyllands Politi udleverede materiale vedrørende aktuelle kriminalitetstal i politikred-

sen. 
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Maja Engfred gennemgik den aktuelle status på ungdomskriminalitet i politikredsen med 

særligt fokus på Kolding Kommune. 

På forespørgsel fra Merete Dissing, blev det aftalt, at Sydøstjyllands Politi vil fremsende et 

bilag til Kolding Kommune med relevante tal fra kommunen. Brian Fussing fremhævede i 

øvrigt muligheden for, at mere konkrete drøftelser herom kan bringes ind i lokalrådene. 

9. Eventuelt

Henriette Rosenborg Larsen takkede på Sydøstjyllands Politis vegne for samarbejdet med 

Knud Erik Langhoff. 
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